附件13
越秀区民政局2024年福利彩票公益金资助

项目情况公开

（广州市婚俗改革便民服务设施采购项目）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》等要求，现对我单位2024年度福利彩票公益金资助项目信息公告如下：
一、项目信息
（一）项目名称

广州市婚俗改革便民服务设施采购项目
（二）项目主要内容

项目根据《广州市民政局关于下达2024 年市本级福利彩票公益金资助项目资金的通知》《广州市民政局关于推进婚姻登记服务智能化工作的通知》等文件精神，结合登记处场地和业务需要升级设施，购置婚姻登记自助服务终端设备并完成设备投入使用，提高婚姻登记服务智能化水平，为办事群众节省时间和精力。
（三）项目周期
2024年1月—2024年6月
（四）资金额度
项目总额为11.66万元。其中2024年资助金额为11.66万元，实际支付11.66万元，结余0万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：王育珍，联系电话：020-83814282。
二、项目成果

（一）项目完成情况

项目新增2台婚姻登记自助服务终端并完成设备投入使用，婚姻登记自助服务终端机具备结婚业务、离婚业务、扫描复印等自助服务项目，满足群众多样化和个性化服务需求，扎实推进“为群众办实事”，提高婚姻登记服务智能化水平，推动婚姻登记服务高质量发展。

（二）实际效果

 项目结合登记处场地和业务需要，新增2台婚姻登记自助服务终端，为办事群众提供个性化的全新服务体验，满足群众多样化和个性化服务需求，为办事群众节省时间和精力。
（三）绩效目标完成情况

目标达成。进一步优化婚姻登记服务流程，完善工作指引，简化现场登记程序，婚姻登记自助服务终端机具备结婚业务、离婚业务、扫描复印等自助服务项目，为办事群众提供个性化的全新服务体验。
三、存在问题和改进措施

无。